Mercado Automotor Nacional

Enero 2022
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Mercado Global

SeETS Variacién Acumulado Acumulado Variacion
2022 2021 Acumulada
Livianos y Medianos 37.845 25.386 49,1% 37.845 25.386 49,1%
Camiones 1.525 1.208 26,2% 1.525 1.208 26,2%
39.370 26.594 48,0% 39.370 26.594 48,0%
8 Livianos y Medianos 100.550 141.237 -28,8% 100.550 141.237 -28,8%
-8 Camiones 3.762 3.733 0,8% 3.762 3.733 0,8%
5 Total Usados

Global 143.682 171.564 -16,3% 143.682 171.564 -16,3%

Participacion Segmentos Mercado Global Acumulado Enero 2022

26,34% 69,98% 1,06% 2,62%
|...> I w
Livianos y Medianos Livianos y Medianos Camiones Nuevos Camiones Usados

Nuevos Usados



Razdn Livianos y Medianos Usados/Nuevos

Acumulado a Enero Por cada vehiculo nuevo
inscrito, se transfirieron

2,7 vehiculos usados en

Transferencias Inscripciones

Razdén
Usados Nuevos

94.274 30.597 3,1

141.237 25.386 5,6

100.550 37.845 2,7

Transferencias

En Enero de 2022 se transfirieron

100.550 vehiculos usados.

Inscripciones

Durante Enero de 2022 se

inscribieron 37.845

vehiculos nuevos




Livianos y Medianos Nuevos

CAVEM



Inscripcion de Livianos y Medianos nuevos

Detalle
Afio 2021
Afio 2022

% Var.
Dif. Unids.

% Var. Acum

Dif. Acum.

Ene Feb Mar

25.386 | 25.039 | 33.356
37.845
49,1%
12.459
49,1%
12.459

Abr May Jun Jul
27.873 | 34.544 | 35.897 38.828

Ago Sep Oct
38.336 | 43.058 | 39.193

\\[e)Y}

39.491

Dic
41.250

A Enero
25.386
37.845
49,1%
12.459

cumulado
37.845

Diferencia en
Unidades
12.459

Variacion
Acumulada
49,1

%




Livianos y Medianos nuevos por Categoria Enero

Enero

Categoria 2021

Pasajeros 11.327 10.068 1.259
SuUv 14.156 9.019 5.137
Camionetas 9.470 4.876 4.594
Comerciales 2.892 1.423 1.469

Totales 37.845 25.386 12.459

Participacion Enero 2022

Comerciales
7,6%

Pasajeros

Camionetas 29,9%
25,0%

Variacion

Diferencia

Participacion Enero 2021

Comerciales
5,6%

Camionetas
19,2%

Pasajeros
39,7%



Acumulado en Unidades

prossesessee Acumulado
i
40.000 37.845 Las inscripciones acumuladas de
35.000 20,597 vehiculos Livianos y Medianos
30.000 28.785 )s 356 nuevos, presentan un alza de
25.000 12.459 unidades con respecto al
20.000 mismo periodo del afo 2021
15.000
10.000 37.845
5.000
0
2019 2020 2021 2022
UNIDADES MENSUAL
o o 5 ? 3 8 _ _ i
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

w2021 w2022
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MITSUBISHI
“LICHANGAN
«kRFORD
“PAKIA
3 MAXUS
sSCITROEN
3 VOLKSWAGEN
([ FRENAULT
VAMG
"ERGREAT WALL
‘CNJEEP
»[IRAM
»AHOPEL
v AHAVAL
PEJFOTON
vZ3BRILLIANCE
25 [DIE

OTRAS
TOTAL

3.152
2.999
2.774
2.716
2.130
2111
1.956
1.568
1.478
1.411
1.408
1.299
1.015
983
954
931
832
828
591
537
509
459
433
403
398
3.970
37.845

Ranking Mes de Enero

Enero
2021

3.206
1.041
2.505
1.685
1.789
1.102
1.179
604
569
668
749
1.386
381
522
891
230
1.095
746
261
356
165
159
299
123
158
3.517
25.386

Variacion

-1,7%
188,1%
10,7%
61,2%
19,1%
91,6%
65,9%
159,6%
159,8%
111,2%
88,0%
-6,3%
166,4%
88,3%
7,1%
304,8%
-24,0%
11,0%
126,4%
50,8%
208,5%
188,7%
44,8%
227,6%
151,9%
12,9%
49,1%

Participacion
2022
8,3%
7,9%
7,3%
7,2%
5,6%
5,6%
5,2%
4,1%
3,9%
3,7%
3,7%
3,4%
2,7%
2,6%
2,5%
2,5%
2,2%
2,2%
1,6%
1,4%
1,3%
1,2%
1,1%
1,1%
1,1%
10,5%

100,0%

Ranking

Participacion
2021
12,6%
4,1%
9,9%
6,6%
7,0%
4,3%
4,6%
2,4%
2,2%
2,6%
3,0%
5,5%
1,5%
2,1%
3,5%
0,9%
4,3%
2,9%
1,0%
1,4%
0,6%
0,6%
1,2%
0,5%
0,6%
13,9%
100,0%

MITSUBISHI
CHANGAN
FORD

KIA

MAXUS
CITROEN
VOLKSWAGEN
RENAULT
MG

GREAT WALL
JEEP

RAM

OPEL

HAVAL
FOTON
BRILLIANCE
DFSK

OTRAS
TOTAL

3.152
2.999
2.774
2.716
2.130
2111
1.956
1.568
1.478
1.411
1.408
1.299
1.015
983
954
931
832
828
591
537
509
459
433
403
398
3.970
37.845

Ranking Acumulado

2021

3.206
1.041
2.505
1.685
1.789
1.102
1.179
604
569
668
749
1.386
381
522
891
230
1.095
746
261
356
165
159
299
123
158
3.517
25.386

Variacion

-1,7%
188,1%
10,7%
61,2%
19,1%
91,6%
65,9%
159,6%
159,8%
111,2%
88,0%
-6,3%
166,4%
88,3%
7,1%
304,8%
-24,0%
11,0%
126,4%
50,8%
208,5%
188,7%
44,8%
227,6%
151,9%
12,9%
49,1%

Participacion Participacion

2022

8,3%
7,9%
7,3%
7,2%
5,6%
5,6%
5,2%
4,1%
3,9%
3,7%
3,7%
3,4%
2,7%
2,6%
2,5%
2,5%
2,2%
2,2%
1,6%
1,4%
1,3%
1,2%
1,1%
1,1%
1,1%
10,5%
100,0%

2021

12,6%
4,1%
9,9%
6,6%
7,0%
4,3%
4,6%
2,4%
2,2%
2,6%
3,0%
5,5%
1,5%
2,1%
3,5%
0,9%
4,3%
2,9%
1,0%
1,4%
0,6%
0,6%
1,2%
0,5%
0,6%
13,9%

100,0%




Participacion de Mercado
Top 3 Ranking Acumulado

Chevrolet , Participacion Mercado Acumulado
3.152 unidades Inscritas

8,3% Participacion en el mercado

Chery CHEVROLET

2.999 unidades inscritas 8,3%

7,9% Participacion en el mercado CHERY

7,9%

SUZUKI
7,3%

2.774 unidades inscritas
7,3% Participacion en el mercado

Distribucion del Mercado NISSAN
5,6%

Suzuki ‘

5 Marcas 36,4% TOYOTA
5,6%
10 Marcas 58’9% JAC HYUNDAI
CHANGAN 4,1% 5,2%

15 Marcas 73,9% 3,7% 3,9%
20 Marcas 83,7%



Ranking Pasajeros

Ranking Mes de Enero Ranking Acumulado

E;:zr: Variacién Partizc(ilgaz\cién Partizc(i);)al\cién 2021 Variacién Partizc(;g:cién Partizc(;r;icién

{BSUZUKI 2.392 2.244 6,6% 21.1% 22,3% SUZUKI 2.392 2.244 6,6% 21.1% 22,3%
»AKIA MOTORS 1.142 1.064 7.3% 10,1% 10,6% KIA MOTORS 1.142 1.064 7.3% 10,1% 10,6%
<N HYUNDAI 1.097 376 191,8% 9.7% 3.7% 1.097 376 191,8% 9.7% 3.7%
UBINISSAN 1.000 494 102,4% 8.8% 4,9% 1.000 494 102,4% 8,8% 4,9%
N CHEVROLET 798 2.369 -66,3% 7.0% 23,5% 798 2.369 -66,3% 7.0% 23,5%
NTOYOTA 776 218 256,0% 6.9% 2.2% 776 218 256,0% 6,9% 2,2%
YA RENAULT 583 90 547,8% 5.1% 0.9% 583 90 547.8% 5.1% 0.9%
R CITROEN 575 249 130,9% 51% 2,5% 575 249 130,9% 51% 2,5%
CNPEUGEOT 559 233 139.9% 4,9% 2,3% 559 233 139.9% 4,9% 2.3%
10 ]\ 520 408 27.5% 4,6% 4,1% 520 408 27.5% 4,6% 4,1%
kN VOLKSWAGEN 453 534 -15,2% 4,0% 5,3% VOLKSWAGEN 453 534 -15,2% 4,0% 5.3%
«PACHANGAN 409 220 85,9% 3.6% 2,2% CHANGAN 409 220 85,9% 3.6% 2,2%
EIMG 219 273 -19.8% 1,9% 2,7% MG 219 273 -19.8% 1,9% 2,7%
sSOPEL 187 79 136,7% 1.7% 0,8% OPEL 187 79 136,7% 1.7% 0.8%
(HFIAT 147 114 28,.9% 1.3% 1.1% FIAT 147 114 28,9% 1.3% 1.1%
<[ MAZDA 101 208 -51,4% 0,9% 21% MAZDA 101 208 -51,4% 0.9% 21%
“yAMERCEDES BENZ 77 135 -43,0% 0.7% 1.3% MERCEDES BENZ 77 135 -43,0% 0.7% 1,.3%
EABMW 55 123 -55,3% 0.5% 1.2% BMW 55 123 -55,3% 0,5% 1.2%
sCRFORD 38 14 171,4% 0.3% 0,1% FORD 38 14 171,4% 0,3% 0,1%
PLIAUDI 34 27 25,9% 0.3% 0.3% AUDI 34 27 25,9% 0.3% 0.3%
vARSUBARU 27 29 -6,9% 0.2% 0,3% SUBARU 27 29 -6,9% 0.2% 0,3%
»#»AMAHINDRA 26 39 -33,3% 0.2% 0,4% MAHINDRA 26 39 -33,3% 0.2% 0,4%
N DFLM 17 2 750,0% 0.2% 0.0% DFLM 17 2 750,0% 0.2% 0.0%
PZN L EXUS 13 4 225,0% 0.1% 0.0% LEXUS 13 4 225,0% 0.1% 0.0%
71 SKODA 13 34 -61.8% 0.1% 0.3% SKODA 13 34 -61.8% 0.1% 0.3%

OTRAS 69 488 -85,9% 0,6% 4,8% OTRAS 69 488 -85,9% 0,6% 4,8%

TOTAL 11.327 10.068 12,5% 100,0% 100,0% TOTAL 11.327 10.068 12,5% 100,0% 100,0%




Participacidon de Mercado Pasajeros
Top 3 Ranking Acumulado

Suzuki
2.392 unidades Inscritas
21,1% Participacion en el mercado

‘ Participacion Mercado Acumulado

JAC SUZUKI

1.142 unidades inscritas 4,6% 211%

10,1% Participacion en el mercado

Kia Motors ‘

Hyundai PEUGEOT
1.097 unidades inscritas 4,9%
9,7% Participacion en el mercado

KIA MOTORS

CITROEN 10,1%
5,1%
5 Marcas 56,8% TOYOTA 9,7%
10 Marcas 83,4%
15 Marcas 95,9%

20 Marcas 98,5%



Ranking SUV

Enero Variacién Participacion Participacion
2021 2022 2021

Ranking Mes de Enero Ranking Acumulado

Participacion Participacion

2021 Variacion 2022 2021

{8 CHERY 2.991 1.002 198,5% 21,1% 11,1% 2.991 1.002 198,5% 21,1% 11,1%
PA CHEVROLET 1.645 347 374,1% 11,6% 3,8% 1.645 347 374,1% 11,6% 3,8%
=N FORD 1.058 372 184,4% 7,5% 4,1% 1.058 372 184,4% 7,5% 4,1%
LM PEUGEOT 863 865 -0,2% 6,1% 9,6% 863 865 -0,2% 6,1% 9,6%
SN NISSAN 619 763 -18,9% 4,4% 8,5% 619 763 -18,9% 4,4% 8,5%
HAMG 613 822 -25,4% 4,3% 9,1% 613 822 -25,4% 4,3% 9,1%
/M JEEP 584 256 128,1% 4,1% 2,8% 584 256 128,1% 4,1% 2,8%
N TOYOTA 519 641 -19,0% 3,7% 7,1% 519 641 -19,0% 3,7% 7,1%
M CHANGAN 492 362 35,9% 3,5% 4,0% 492 362 35,9% 3,5% 4,0%
‘LI HYUNDAI 469 399 17,5% 3,3% 4,4% 469 399 17,5% 3,3% 4,4%
ERHAVAL 459 159 188,7% 3,2% 1,8% 459 159 188,7% 3,2% 1,8%
1P ASUZUKI 359 250 43,6% 2,5% 2,8% 359 250 43,6% 2,5% 2,8%
“E3 MITSUBISHI 318 126 152,4% 2,2% 1,4% MITSUBISHI 318 126 152,4% 2,2% 1,4%
“SSUBARU 313 496 -36,9% 2,2% 5,5% SUBARU 313 496 -36,9% 2,2% 5,5%
‘L3 JETOUR 282 38 642,1% 2,0% 0,4% JETOUR 282 38 642,1% 2,0% 0,4%
i3 VOLKSWAGEN 233 212 9,9% 1,6% 2,4% VOLKSWAGEN 233 212 9,9% 1,6% 2,4%
“WADFSK 220 61 260,7% 1,6% 0,7% DFSK 220 61 260,7% 1,6% 0,7%
‘3 HONDA 219 133 64,7% 1,5% 1,5% HONDA 219 133 64,7% 1,5% 1,5%
"EAGEELY 214 3 7033,3% 1,5% 0,0% GEELY 214 3 7033,3% 1,5% 0,0%
PINDFLM 200 85 135,3% 1,4% 0,9% DFLM 200 85 135,3% 1,4% 0,9%
»ARBAIC 183 78 134,6% 1,3% 0,9% BAIC 183 78 134,6% 1,3% 0,9%
YARENAULT 141 91 54,9% 1,0% 1,0% RENAULT 141 91 54,9% 1,0% 1,0%
A3 OPEL 121 27 348,1% 0,9% 0,3% OPEL 121 27 348,1% 0,9% 0,3%
PZ3KIA MOTORS 117 156 -25,0% 0,8% 1,7% KIA MOTORS 117 156 -25,0% 0,8% 1,7%
YA MERCEDES BENZ 110 43 155,8% 0,8% 0,5% MERCEDES BENZ 110 43 155,8% 0,8% 0,5%
OTRAS 814 1.232 -33,9% 5,8% 13,7% OTRAS 814 1.232 -33,9% 5,8% 13,7%
TOTAL 14.156 9.019 57,0% 100,0% 100,0% TOTAL 14.156 9.019 57,0% 100,0% 100,0%




Participacion de Mercado SUV

Top 3 Ranking Acumulado

2.991 unidades Inscritas
21,1% Participacion en el mercado

Chery ‘ Participacion Mercado Acumulado

1.645unidades inscritas
11,6% Participacion en el mercado

Chevrolet ‘

Ford
1.058 unidades inscritas
7,5% Participacion en el mercado

CHEVROLET
11,6%
Distribucion del Mercado HY;JI;;AI
0 CHANGAN
5 Marcas 50'7A 3,590YOTA
3,7% JEEP
10 Marcas 69,6% e

15 Marcas 81,8%
20 Marcas 89,5%



Ranking Camionetas

Ranking Mes de Enero Ranking Acumulado

Participacion Participacion
2022 2021

Enero ... Participacion Participacion
Variacion

2021 2022 2021 2021 Variacion

MITSUBISHI 162,4% 12,2% 9,1% MITSUBISHI 1.160 442 162,4% 12,2% 9,1%
924 181 410,5% 9,8% 3,7% 7B JAC 924 181 410,5% 9,8% 3,7%
881 328 168,6% 9,3% 6,7% B MAXUS 881 328 168,6% 9,3% 6,7%
826 360 129,4% 8,7% 7,4% U GREAT WALL 826 360 129,4% 8,7% 7,4%
814 243 235,0% 8,6% 5,0% LN TOYOTA 814 243 235,0% 8,6% 5,0%
499 520 -4,0% 5,3% 10,7% A NISSAN 499 520 -4,0% 5,3% 10,7%
CHEVROLET 485 387 25,3% 5,1% 7,9% /A|CHEVROLET 485 387 25,3% 5,1% 7,9%
FOTON 420 290 44,8% 4,4% 5,9% LM FOTON 420 290 44,8% 4,4% 5,9%
CHANGAN 394 80 392,5% 4,2% 1,6% N CHANGAN 394 80 392,5% 4,2% 1,6%
{LIRAM 343 243 41,2% 3,6% 5,0% {LNRAM 343 243 41,2% 3,6% 5,0%
“ERBRILLIANCE 319 - - 3,4% - (KN BRILLIANCE 319 - - 3,4% -
«PAFORD 277 354 -21,8% 2,9% 7,3% ‘PAFORD 277 354 -21,8% 2,9% 7,3%
“EFHYUNDAI 268 249 7,6% 2,8% 5,1% ‘N HYUNDAI 268 249 7,6% 2,8% 5,1%
i8VOLKSWAGEN 268 144 86,1% 2,8% 3,0% 8 VOLKSWAGEN 268 144 86,1% 2,8% 3,0%
‘L3 PEUGEOT 214 44 386,4% 2,3% 0,9% ‘LNPEUGEOT 214 44 386,4% 2,3% 0,9%
“IMC 188 7 2585,7% 2,0% 0,1% (N IMC 188 7 2585,7% 2,0% 0,1%
“WAKYC 166 32 418,8% 1,8% 0,7% {WAKYC 166 32 418,8% 1,8% 0,7%
‘ERRENAULT 152 3 4966,7% 1,6% 0,1% ‘LR RENAULT 152 3 4966,7% 1,6% 0,1%
(ERKARRY 150 - - 1,6% - ‘LN KARRY 150 - - 1,6% -
LN DFSK 130 73 78,1% 1,4% 1,5% »LRDFSK 130 73 78,1% 1,4% 1,5%
PAEMAHINDRA 120 29 313,8% 1,3% 0,6% »AEMAHINDRA 120 29 313,8% 1,3% 0,6%
*»AMAZDA 120 235 -48,9% 1,3% 4,8% r?AMAZDA 120 235 -48,9% 1,3% 4,8%
PERSSANGYONG 83 1 8200,0% 0,9% 0,0% E3SSANGYONG 83 1 8200,0% 0,9% 0,0%
vZR7NA 66 11 500,0% 0,7% 0,2% PZE7NA 66 11 500,0% 0,7% 0,2%
HONDA 54 4 1250,0% 0,6% 0,1% YA HONDA 54 4 1250,0% 0,6% 0,1%
OTRAS 149 616 -75,8% 1,6% 12,6% OTRAS 149 616 -75,8% 1,6% 12,6%
TOTAL 9.470 4.876 94,2% 100,0% 100,0% TOTAL 9.470 4.876 94,2% 100,0% 100,0%




Participacion de Mercado Camionetas
Top 3 Ranking Acumulado

1.160 unidades Inscritas
12,2% Participacion en el mercado

Mitsubishi ‘

JAC
924 unidades inscritas
9,8% Participacion en el mercado

881 unidades inscritas
9,3% Participacion en el mercado

Distribucion del Mercado

Maxus ‘

5 Marcas 48,6%
10 Marcas 71,2%
15 Marcas 85,4%

20 Marcas 93,7%

Participacion Mercado Acumulado

MITSUBISHI
12,2%

RAM

3,6%
CHANGAN

4,2%

FOTON
4,0% TOYOTA

CHEVROLETVISSAN = 8,6%
5'1% 5,3%




Ranking Comerciales

Ranking Mes de Enero Ranking Acumulado

Participacion Participacion
2022 2021

Enero . .. Participacion Participacion
Variacion

2021 2022 2021 2021 Variacion

‘B PEUGEOT 1.080 543 98,9% 37,3% 38,2% 98,9% 37,3% 38,2%
P CITROEN 387 209 85,2% 13,4% 14,7% 387 209 85,2% 13,4% 14,7%
cNCHEVROLET 224 103 117,5% 7,7% 7,2% 224 103 117,5% 7,7% 7,2%
(M OPEL 201 59 240,7% 7,0% 4,1% 201 59 240,7% 7,0% 4,1%
LN RAM 194 113 71,7% 6,7% 7,9% 194 113 71,7% 6,7% 7,9%
N MAXUS 133 53 150,9% 4,6% 3,7% 133 53 150,9% 4,6% 3,7%
YA HYUNDAI 122 155 -21,3% 4,2% 10,9% 122 155 -21,3% 4,2% 10,9%
N CHANGAN 116 6 1833,3% 4,0% 0,4% 116 6 1833,3% 4,0% 0,4%
N BRILLIANCE 84 - - 2,9% - BRILLIANCE 84 - - 2,9% -
«0DEMERCEDES BENZ 82 49 67,3% 2,8% 3,4% MERCEDES BENZ 82 49 67,3% 2,8% 3,4%
ESRENAULT 55 46 19,6% 1,9% 3,2% RENAULT 55 46 19,6% 1,9% 3,2%
“bADFSK 48 24 100,0% 1,7% 1,7% DFSK 48 24 100,0% 1,7% 1,7%
13 I\ 43 11 290,9% 1,5% 0,8% JAC 43 11 290,9% 1,5% 0,8%
“§FORD 35 9 288,9% 1,2% 0,6% FORD 35 9 288,9% 1,2% 0,6%
(LA FIAT 25 8 212,5% 0,9% 0,6% FIAT 25 8 212,5% 0,9% 0,6%
{FUAZ 24 1 2300,0% 0,8% 0,1% UAZ 24 1 2300,0% 0,8% 0,1%
“YAFOTON 13 9 44,4% 0,4% 0,6% FOTON 13 9 44,4% 0,4% 0,6%
EENISSAN 12 12 0,0% 0,4% 0,8% NISSAN 12 12 0,0% 0,4% 0,8%
EAKYC 7 3 133,3% 0,2% 0,2% KYC 7 3 133,3% 0,2% 0,2%
LN JMC 5 4 25,0% 0,2% 0,3% IMC 5 4 25,0% 0,2% 0,3%
OTRAS 2 6 -66,7% 0,1% 0,4% OTRAS 2 6 -66,7% 0,1% 0,4%
TOTAL 2.892 1.423 103,2% 100,0% 100,0% TOTAL 2.892 1.423 103,2% 100,0% 100,0%




Participacion de Mercado Comerciales
Top 3 Ranking Acumulado

1.080 unidades Inscritas
37,3% Participacion en el mercado

Peugeot ‘ Participacion Mercado Acumulado

MERCEDES BENZ

. ,8%
Citroen BRILLIANCE
387 unidades inscritas 2,9%
o L
13,4% Participacion en el mercado CHANGAN

4,0%

Chevrolet PEUGEOT
224 unidades inscritas 37,3%
7,7% Participacion en el mercado HYUNDAI
4,2%
Distribucion del Mercado
5 Marcas 72,1%
CITROEN
10 Marcas 90,7% HEY
15 Marcas 97,8%

20 Marcas 99,9%



Livianos y medianos nuevos por regic')n

| Enero2022 | Enero 2021

XV Aricay Parinacota 88 0,2% 0,3%

errsm s mraran | Tarapaca 188 0,5% 158 0,6%

S I Antofagasta 495 1’3% 315 1'2%

T T Il Atacama 165 0,4% 158 0,6%

IV Coquimbo 167 0,4% 427 1,7%

RLCECECPEPCEEEEEIRELY V Valparaiso 1.732 4,6% 1.622 6,4%

T PT P P PP PPPT T PP PPPPY RM Metropolitana 30.302 80,1% 18.017 71,0%

| Tarapacs |

KRN

| wamme

W oo

BTN

o Metrooltans

—

s S I T

- S : EH . 305 0,8% 418 1.6%

S R S— P 085 0%

' P 31 19% 448 1,8%
185 0,5% 257 1,0%
1.005 2,7% 687 2,7%
116 0,3% 137 0,5%
343 0,9% 296 1,2%
37.845 100,0% 25.386 100%



Inscritos por tipo de Adquiriente

| Total 37.845 100%

Adquiriente

19.000

17.000 15.786

15.000

13.000 12.026

11.000 10.033

9.000

7.000

5.000

3.000

1.000

-1.000

Mujeres Hombres Empresas



Vehiculos Livianos y Medianos Usados

CAVEM



Transferencia de Livianos y Medianos Usados

Detalle Ene Feb \"FTg Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic A Enero
Ano 2021 141.237 |122.106{138.529(100.932| 108.586 | 122.808 | 122.530 | 134.099 | 115.362 | 108.555 |111.193|103.398 141.237

Ano 2022 100.550 100.550
% Var. -28,8% -28,8%
Dif. Unids. | -40.687 -40.687

% Var. Acum | -28,8%

Dif. Acum. | -40.687

Diferencia en
Acumulado Unidades
141.237 C)687

Variacion
Acumulada I
-28,8% l-




Livianos y Medianos Usados por Categoria Enero

Enero

2021 Diferencia Variacion

Categoria

Pasajeros 50.637 75.735 -25.098 331% e

)
SUV 25.925 34.420 -8.495 -24,7% G-.
Camionetas [RERNYE 24.800 6124  -24.7% 'o.o'

O3

Comerciales 5.312 6.282 -970 -15,4% &

Totales 100.550 141.237 -40.687 -28,8%

Participacion Enero 2022 Participacion Enero 2021

Comerciales  ———— _ g Comerciales — _um
5% 4%

Camionetas

Camionetas
18%

19% Pasajeros

50% Pasajeros

54%



Acumulado en Unidades

oo 141237 Tt Acumulado

140.000

120.000 Las transferencias acumuladas de
100.000 94.274 100.550 Vehiculos Livianos y Medianos

$0.000 69.836 Usados presenta una disminucion
0,000 de 40.687 unidades con respecto al
40,000 mismo periodo del ano 2021

20.000

0

100.550

2019 2020 2021 2022

UNIDADES MENSUAL

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

~N
(2]
o
-
<
-
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(o]
Lol

100.932
108.586
122.808
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115.362
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111.193
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Ranking

Ranking Mes de Enero Ranking Acumulado

Participacion Participacion
2022 2021

Enero S Participacion Participacion
Variacion

2021 2022 2021 2021  Variacién

+*+
3+

{0 CHEVROLET 14.153 21.408 -33,9% 14,1% 15,2% 1 14.153 21.408 -33,9% 14,1% 15,2%
"2 HYUNDAI 9.918 14.029 -29,3% 9,9% 9,9% 2 9.918 14.029 -29,3% 9,9% 9,9%
=1 KIA MOTORS 8.044 11.194 -28,1% 8,0% 7,9% 3 8.044 11.194 -28,1% 8,0% 7,9%
“ZINISSAN 7.988 11.674 -31,6% 7,9% 8,3% 4 7.988 11.674 -31,6% 7,9% 8,3%
-1 TOYOTA 7.631 12.089 -36,9% 7,6% 8,6% 5 7.631 12.089 -36,9% 7,6% 8,6%
S SUZUKI 7.284 10.281 -29,2% 7,2% 7,3% 6 7.284 10.281 -29,2% 7,2% 7,3%
7/ |PEUGEOT 4.279 6.189 -30,9% 4,3% 4,4% 7 4.279 6.189 -30,9% 4,3% 4,4%
I MAZDA 4.076 5.629 -27,6% 4,1% 4,0% 8 4.076 5.629 -27,6% 4,1% 4,0%
-} FORD 3.747 4.866 -23,0% 3,7% 3,4% 9 3.747 4.866 -23,0% 3,7% 3,4%
‘LI MITSUBISHI 3.388 4.638 -27,0% 3,4% 3,3% LU MITSUBISHI 3.388 4.638 -27,0% 3,4% 3,3%
‘E8VOLKSWAGEN 2.678 3.611 -25,8% 2,7% 2,6% £ VOLKSWAGEN 2.678 3.611 -25,8% 2,7% 2,6%
‘PAFIAT 1.876 2.779 -32,5% 1,9% 2,0% VI FIAT 1.876 2.779 -32,5% 1,9% 2,0%
‘EJRENAULT 1.862 2.747 -32,2% 1,9% 1,9% ‘3 RENAULT 1.862 2.747 -32,2% 1,9% 1,9%
«“CITROEN 1.859 2.299 -19,1% 1,8% 1,6% /- CITROEN 1.859 2.299 -19,1% 1,8% 1,6%
13 SUBARU 1.849 2.819 -34,4% 1,8% 2,0% ‘13| SUBARU 1.849 2.819 -34,4% 1,8% 2,0%
151 SSANGYONG 1.825 2.467 -26,0% 1,8% 1,7% 13| SSANGYONG 1.825 2.467 -26,0% 1,8% 1,7%
‘vAHONDA 1.415 2.036 -30,5% 1,4% 1,4% v/ {HONDA 1.415 2.036 -30,5% 1,4% 1,4%
‘L4 CHERY 1.269 1.360 -6,7% 1,3% 1,0% i3 CHERY 1.269 1.360 -6,7% 1,3% 1,0%
L) MERCEDES BENZ 1.243 1.517 -18,1% 1,2% 1,1% :::JMERCEDES BENZ 1.243 1.517 -18,1% 1,2% 1,1%
1) GREAT WALL 1.127 1.442 -21,8% 1,1% 1,0% 1) GREAT WALL 1.127 1.442 -21,8% 1,1% 1,0%
41 JEEP 1.104 1.284 -14,0% 1,1% 0,9% AL JEEP 1.104 1.284 -14,0% 1,1% 0,9%
*»2 BMW 1.082 1.501 -27,9% 1,1% 1,1% FA BMW 1.082 1.501 -27,9% 1,1% 1,1%
23 17\ 925 947 -2,3% 0,9% 0,7% 23 1)\ 925 947 -2,3% 0,9% 0,7%
2.2 DODGE 708 985 -28,1% 0,7% 0,7% 2.5 DODGE 708 985 -28,1% 0,7% 0,7%
21 MAHINDRA 699 802 -12,8% 0,7% 0,6% L1 MAHINDRA 699 802 -12,8% 0,7% 0,6%

OTRAS 8.521 10.644 -19,9% 8,5% 7,5% OTRAS 8.521 10.644 -19,9% 8,5% 7,5%

TOTAL 100.550 141.237 -28,8% 100% 100% TOTAL 100.550 141.237 -28,8% 100% 100%




Participacién de Mercado

Top 3 Ranking Acumulado

Participacion Mercado Acumulado

Chevrolet
14.153 Unidades Transferidas
14,1% Participacidn en el mercado

CHEVROLET

Hyundai 14,1%

9.918 Unidades Transferidas
9,9% Participacion en el Mercado

HYUNDAI
Kia Motors 9,9%

8.044 Unidades Transferidas
8,0% Participacion en el Mercado

KIA MOTORS
Distribucion del Mercado 8,0%
MITSUBISHI

3,4%
o )
5 Marcas 47,5% B D
3,7%
10 Marcas 70,1% MAZDA
4,1%
" PEUGEOT TOYOTA
15 Marcas 80,2% 43% SUZUKI  7,6%

7,2%

20 Marcas 87,0%



Ranking Pasajeros

Ranking Mes de Enero Ranking Acumulado

Participacion Participacion
2022 2021

Enero S Participacion Participacion
Variacion

2021 2021 2020 2021 Variacion

+*+
3+

{0 CHEVROLET 8.631 13.655 -36,8% 17,0% 18,0% 1 8.631 13.655 -36,8% 17,0% 18,0%
"2 HYUNDAI 5.407 7.996 -32,4% 10,7% 10,6% 2 5.407 7.996 -32,4% 10,7% 10,6%
=1 KIA MOTORS 4.876 6.969 -30,0% 9,6% 9,2% 3 4.876 6.969 -30,0% 9,6% 9,2%
“HISUZUKI 4.836 6.593 -26,6% 9,6% 8,7% 4 4.836 6.593 -26,6% 9,6% 8,7%
-1 TOYOTA 4.461 7.351 -39,3% 8,8% 9,7% 5 4.461 7.351 -39,3% 8,8% 9,7%
1 |NISSAN 3.098 4.829 -35,8% 6,1% 6,4% (3 3.098 4.829 -35,8% 6,1% 6,4%
7/ |PEUGEOT 2.309 3.606 -36,0% 4,6% 4,8% 7 2.309 3.606 -36,0% 4,6% 4,8%
I MAZDA 2.300 3.383 -32,0% 4,5% 4,5% 8 2.300 3.383 -32,0% 4,5% 4,5%
- VOLKSWAGEN 1.731 2.419 -28,4% 3,4% 3,2% ) 1.731 2.419 -28,4% 3,4% 3,2%
‘DIRENAULT 1.184 1.927 -38,6% 2,3% 2,5% ‘L RENAULT 1.184 1.927 -38,6% 2,3% 2,5%
‘L8 CITROEN 1.104 1.447 -23,7% 2,2% 1,9% 5L CITROEN 1.104 1.447 -23,7% 2,2% 1,9%
‘PAFIAT 1.014 1.487 -31,8% 2,0% 2,0% VI FIAT 1.014 1.487 -31,8% 2,0% 2,0%
(EBMW 803 1.131 -29,0% 1,6% 1,5% (= BMW 803 1.131 -29,0% 1,6% 1,5%
‘S SUBARU 786 1.264 -37,8% 1,6% 1,7% 5 SUBARU 786 1.264 -37,8% 1,6% 1,7%
‘I FORD 742 1.120 -33,8% 1,5% 1,5% ‘L3 FORD 742 1.120 -33,8% 1,5% 1,5%
‘I3 MERCEDES BENZ 716 922 -22,3% 1,4% 1,2% 15 MERCEDES BENZ 716 922 -22,3% 1,4% 1,2%
‘vAHONDA 676 998 -32,3% 1,3% 1,3% v/ {HONDA 676 998 -32,3% 1,3% 1,3%
‘L:F SAMSUNG 570 987 -42,2% 1,1% 1,3% i3 SAMSUNG 570 987 -42,2% 1,1% 1,3%
‘LI CHERY 568 784 -27,6% 1,1% 1,0% i1 CHERY 568 784 -27,6% 1,1% 1,0%
LI AUDI 500 705 -29,1% 1,0% 0,9% LI AUDI 500 705 -29,1% 1,0% 0,9%
4L DAEWOO 467 863 -45,9% 0,9% 1,1% 1 DAEWOO 467 863 -45,9% 0,9% 1,1%
PAMG 437 445 -1,8% 0,9% 0,6% 21 MG 437 445 -1,8% 0,9% 0,6%
21 MITSUBISHI 376 548 -31,4% 0,7% 0,7% £ MITSUBISHI 376 548 -31,4% 0,7% 0,7%
LS OPEL 366 606 -39,6% 0,7% 0,8% 2.5 OPEL 366 606 -39,6% 0,7% 0,8%
21 JAC 365 415 -12,0% 0,7% 0,5% 25 1/ 365 415 -12,0% 0,7% 0,5%

OTRAS 2.314 3.285 -29,6% 4,6% 4,3% OTRAS 2.314 3.285 -29,6% 4,6% 4,3%

TOTAL 50.637 75.735 -33,1% 100% 100% TOTAL 50.637 75.735 -33,1% 100% 100%




Participacidon de Mercado Pasajeros

Top 3 Ranking Acumulado

8.631 Unidades Transferidas
17,0% Participacidn en el mercado

Chevrolet ‘

5.407 Unidades Transferidas
10,7% Participacion en el Mercado

Hyundai ‘

4.876 Unidades Transferidas
9,6% Participacion en el Mercado

Distribucion del Mercado

Kia Motors ‘

5 Marcas 55,7%
10 Marcas 76,7%
15 Marcas 85,5%

20 Marcas 91,5%

Participacion Mercado Acumulado

RENAULT

PEUGEOT

4,6%
NISSAN

6,1%
TOYOTA

8,8%

CHEVROLET
17,0%

HYUNDAI
10,7%

KIA MOTORS
9,6%




Ranking SUV

Enero S Participacion Participacion
Variacion

Ranking Mes de Enero Ranking Acumulado

2021 Variacién Participacion Participacion

*

2021 2022 2021 2022 2021

‘L HYUNDAI 2.870 4.130 -30,5% 11,1% 12,0% 1 2.870 4.130 -30,5% 11,1% 12,0%
22 SUZUKI 2.285 3.452 -33,8% 8,8% 10,0% 2 2.285 3.452 -33,8% 8,8% 10,0%
=FINISSAN 2.124 2.627 -19,1% 8,2% 7,6% 3 2.124 2.627 -19,1% 8,2% 7,6%
“KIA MOTORS 2.087 2.942 -29,1% 8,1% 8,5% 4 2.087 2.942 -29,1% 8,1% 8,5%
-1 |CHEVROLET 1.708 2.308 -26,0% 6,6% 6,7% 5 1.708 2.308 -26,0% 6,6% 6,7%
“1|FORD 1.419 1.850 -23,3% 5,5% 5,4% (3 1.419 1.850 -23,3% 5,5% 5,4%
7/ TOYOTA 1.292 1.811 -28,7% 5,0% 5,3% 7 1.292 1.811 -28,7% 5,0% 5,3%
I MAZDA 1.145 1.497 -23,5% 4,4% 4,3% 8 1.145 1.497 -23,5% 4,4% 4,3%
I JEEP 1.101 1.284 -14,3% 4,2% 3,7% ) 1.101 1.284 -14,3% 4,2% 3,7%
‘LI SUBARU 1.051 1.541 -31,8% 4,1% 4,5% ‘L SUBARU 1.051 1.541 -31,8% 4,1% 4,5%
(EEMITSUBISHI 878 1.235 -28,9% 3,4% 3,6% XL MITSUBISHI 878 1.235 -28,9% 3,4% 3,6%
‘PAPEUGEOT 764 1.018 -25,0% 2,9% 3,0% ‘P2 PEUGEOT 764 1.018 -25,0% 2,9% 3,0%
-} SSANGYONG 730 998 -26,9% 2,8% 2,9% 37 SSANGYONG 730 998 -26,9% 2,8% 2,9%
'S CHERY 701 575 21,9% 2,7% 1,7% 2 CHERY 701 575 21,9% 2,7% 1,7%
‘I HONDA 674 975 -30,9% 2,6% 2,8% ‘3 HONDA 674 975 -30,9% 2,6% 2,8%
[ RENAULT 423 619 -31,7% 1,6% 1,8% (9 RENAULT 423 619 -31,7% 1,6% 1,8%
v/ DODGE 344 488 -29,5% 1,3% 1,4% v/ DODGE 344 488 -29,5% 1,3% 1,4%
‘LR JAC 312 364 -14,3% 1,2% 1,1% L AC 312 364 -14,3% 1,2% 1,1%
L] GREAT WALL 294 437 -32,7% 1,1% 1,3% i) GREAT WALL 294 437 -32,7% 1,1% 1,3%
2l BMW 279 370 -24,6% 1,1% 1,1% ) BMW 279 370 -24,6% 1,1% 1,1%
4 VOLKSWAGEN 279 313 -10,9% 1,1% 0,9% A1 1VOLKSWAGEN 279 313 -10,9% 1,1% 0,9%
*#A MAHINDRA 268 371 -27,8% 1,0% 1,1% »AIMAHINDRA 268 371 -27,8% 1,0% 1,1%
221 DAIHATSU 259 398 -34,9% 1,0% 1,2% =1 DAIHATSU 259 398 -34,9% 1,0% 1,2%
2 CHANGAN 238 213 11,7% 0,9% 0,6% 2.5 CHANGAN 238 213 11,7% 0,9% 0,6%
LI MG 235 105 123,8% 0,9% 0,3% A MG 235 105 123,8% 0,9% 0,3%
OTRAS 2.165 2.499 -13,4% 8,4% 7,3% OTRAS 2.165 2.499 -13,4% 8,4% 7,3%
TOTAL 25.925 34.420 -24,7% 100% 100% TOTAL 25.925 34.420 -24,7% 100% 100%




Participacion de Mercado SUV

Top 3 Ranking Acumulado

2,870 Unidades Transferidas
11,1% Participacidn en el mercado

Hyundai ‘

2.285 Unidades Transferidas
8,8% Participacion en el Mercado

Suzuki ‘

2.124 Unidades Transferidas
8.2% Participacion en el Mercado

Nissan ‘

Distribucion del Mercado

5 Marcas 42,7%
10 Marcas 65,9%
15 Marcas 80,3%

20 Marcas 86,7%

Participacion Mercado Acumulado

HYUNDAI
11,1%

SUZUKI
8,8%

NISSAN
8,2%

SUBARU

4,1%
JEEP CHEVROLET

4,2% MAZDA 6,6%

FORD

4,4% TOYOTA
5,5%

5,0%




Ranking Camionetas

Ranking Mes de Enero Ranking Acumulado

Participacion Participacion
2022 2021

Enero S Participacion Participacion
Variacion

2021 2022 2021 2021  Variacién

+*+
3+

{0 CHEVROLET 3.310 4.875 -32,1% 17,7% 19,7% 1 3.310 4.875 -32,1% 17,7% 19,7%
-2 NISSAN 2.725 4.194 -35,0% 14,6% 16,9% 2 2.725 4.194 -35,0% 14,6% 16,9%
=1 MITSUBISHI 2.052 2.754 -25,5% 11,0% 11,1% 3 2.052 2.754 -25,5% 11,0% 11,1%
4 1.844 2.904 -36,5% 9,9% 11,7% 4 1.844 2.904 -36,5% 9,9% 11,7%
5 1.554 1.873 -17,0% 8,3% 7,6% 5 1.554 1.873 -17,0% 8,3% 7,6%
1|SSANGYONG 1.094 1.465 -25,3% 5,9% 5,9% 6 1.094 1.465 -25,3% 5,9% 5,9%
7/ |KIA MOTORS 869 966 -10,0% 4,7% 3,9% 7/ KIAMOTORS 869 966 -10,0% 4,7% 3,9%
I HYUNDAI 842 1.070 -21,3% 4,5% 4,3% 5 HYUNDAI 842 1.070 -21,3% 4,5% 4,3%
-1 MAZDA 631 749 -15,8% 3,4% 3,0% -1 IMAZDA 631 749 -15,8% 3,4% 3,0%
‘LI VOLKSWAGEN 607 827 -26,6% 3,3% 3,3% L VOLKSWAGEN 607 827 -26,6% 3,3% 3,3%
“EGREAT WALL 471 506 -6,9% 2,5% 2,0% ‘%L GREAT WALL 471 506 -6,9% 2,5% 2,0%
‘P2 MAHINDRA 413 427 -3,3% 2,2% 1,7% ‘»2MAHINDRA 413 427 -3,3% 2,2% 1,7%
1 DODGE 286 381 -24,9% 1,5% 1,5% 3 DODGE 286 381 -24,9% 1,5% 1,5%
CEFIAT 215 304 -29,3% 1,2% 1,2% (L FIAT 215 304 -29,3% 1,2% 1,2%
‘I MAXUS 206 84 145,2% 1,1% 0,3% ‘L MAXUS 206 84 145,2% 1,1% 0,3%

FOTON 167 137 21,9% 0,9% 0,6% ‘13 FOTON 167 137 21,9% 0,9% 0,6%
v/ RAM 167 108 54,6% 0,9% 0,4% v/ \RAM 167 108 54,6% 0,9% 0,4%
I CHANGAN 154 136 13,2% 0,8% 0,5% i3 CHANGAN 154 136 13,2% 0,8% 0,5%
“:J DFSK 129 101 27,7% 0,7% 0,4% i1 DFSK 129 101 27,7% 0,7% 0,4%
L JAC 125 70 78,6% 0,7% 0,3% 20 1/\e 125 70 78,6% 0,7% 0,3%
4 HAFEI 78 116 -32,8% 0,4% 0,5% 4 HAFEI 78 116 -32,8% 0,4% 0,5%
217X AUTO 72 85 -15,3% 0,4% 0,3% AZX AUTO 72 85 -15,3% 0,4% 0,3%
"1 HONDA 65 63 3,2% 0,3% 0,3% 1 HONDA 65 63 3,2% 0,3% 0,3%
LI PEUGEOT 57 53 7,5% 0,3% 0,2% 2.5 PEUGEOT 57 53 7,5% 0,3% 0,2%
721 SUZUKI 57 55 3,6% 0,3% 0,2% 723 SUZUKI 57 55 3,6% 0,3% 0,2%

OTRAS 486 497 -2,2% 2,6% 2,0% OTRAS 486 497 -2,2% 2,6% 2,0%

TOTAL 18.676 24.800 -24,7% 100% 100% TOTAL 18.676 24.800 -24,7% 100% 100%




Participacién de Mercado Camionetas

Participacion Mercado Acumulado

Chevrolet
3.310 Unidades Transferidas

17,7% Participacidn en el mercado
CHEVROLET

17,7%

Nissan
2,725 Unidades Transferidas
14,6% Participacion en el Mercado

Mitsubishi
2.052 Unidades Transferidas HYUNDAI N|SS»§N
11,0% Participacion en el Mercado 4,5% 14,6%
KIA MOTORS
L] L] LY 4 4,700
Distribucién del Mercado %
SSANGYONG
o 5,9% MITSUBISHI
5 Marcas 61,5% SoRD 11,0%
10 Marcas 83,1% S
15 Marcas 91,7%

20 Marcas 95,6%



Ranking Comerciales

Ranking Mes de Enero Ranking Acumulado

Participacion Participacion
2022 2021

Enero Enero o Participacion Participacion
Variacion

2022 2021 2022 2021 2021  Variacién

3+

‘. PEUGEOT 1.149 1.512 -24,0% 21,6% 24,1% 1 1.149 1.512 -24,0% 21,6% 24,1%
"2 HYUNDAI 799 833 -4,1% 15,0% 13,3% 2 799 833 -4,1% 15,0% 13,3%
<1|CITROEN 643 727 -11,6% 12,1% 11,6% 3 643 727 -11,6% 12,1% 11,6%
“HFIAT 566 902 -37,3% 10,7% 14,4% 4 566 902 -37,3% 10,7% 14,4%
-1 |CHEVROLET 504 570 -11,6% 9,5% 9,1% 5 504 570 -11,6% 9,5% 9,1%
1 MERCEDES BENZ 253 279 -9,3% 4,8% 4,4% 7 IMERCEDES BENZ 253 279 -9,3% 4,8% 4,4%
7/ |[KIA MOTORS 212 317 -33,1% 4,0% 5,0% 7/ |KIA MOTORS 212 317 -33,1% 4,0% 5,0%
“HRENAULT 206 168 22,6% 3,9% 2,7% 5 RENAULT 206 168 22,6% 3,9% 2,7%
“HJAC 123 97 26,8% 2,3% 1,5% <1 JAC 123 97 26,8% 2,3% 1,5%
L SUZUKI 106 181 -41,4% 2,0% 2,9% L SUZUKI 106 181 -41,4% 2,0% 2,9%
‘EHRAM 96 23 317,4% 1,8% 0,4% &L RAM 96 23 317,4% 1,8% 0,4%
P2 MITSUBISHI 82 101 -18,8% 1,5% 1,6% v2 MITSUBISHI 82 101 -18,8% 1,5% 1,6%
‘3 CHANGAN 70 80 -12,5% 1,3% 1,3% 3 CHANGAN 70 80 -12,5% 1,3% 1,3%
5 MAXUS 61 30 103,3% 1,1% 0,5% (L MAXUS 61 30 103,3% 1,1% 0,5%
1 VOLKSWAGEN 61 52 17,3% 1,1% 0,8% 13 \VOLKSWAGEN 61 52 17,3% 1,1% 0,8%
‘L3 NISSAN 41 24 70,8% 0,8% 0,4% ‘13 NISSAN 41 24 70,8% 0,8% 0,4%
‘FATOYOTA 34 23 47,8% 0,6% 0,4% v/ |”TOYOTA 34 23 47,8% 0,6% 0,4%
‘:F FORD 32 23 39,1% 0,6% 0,4% ‘i:3FORD 32 23 39,1% 0,6% 0,4%
‘LJ ASIA MOTORS 31 30 3,3% 0,6% 0,5% ‘L1 ASIA MOTORS 31 30 3,3% 0,6% 0,5%
20 DI 30 28 7,1% 0,6% 0,4% 118 DFSK 30 28 7,1% 0,6% 0,4%
4 HAFEI 30 24 25,0% 0,6% 0,4% AL HAFEI 30 24 25,0% 0,6% 0,4%
*»J OPEL 28 37 -24,3% 0,5% 0,6% »1|OPEL 28 37 -24,3% 0,5% 0,6%
"£1FOTON 26 45 -42,2% 0,5% 0,7% A1 {FOTON 26 45 -42,2% 0,5% 0,7%
12 BAIC 21 30 -30,0% 0,4% 0,5% 2.5 BAIC 21 30 -30,0% 0,4% 0,5%
#21 JINBEI 16 10 60,0% 0,3% 0,2% 723 | JINBEI 16 10 60,0% 0,3% 0,2%

OTRAS 92 136 -32,4% 1,7% 2,2% OTRAS 92 136 -32,4% 1,7% 2,2%

TOTAL 5.312 6.282 -15,4% 100% 100% TOTAL 5.312 6.282 -15,4% 100% 100%




Participacion de Mercado Comerciales

Top 3 Ranking Acumulado

1.149 Unidades Transferidas
21,6% Participacion en el mercado

Peugeot ‘

799 Unidades Transferidas
15,0% Participacion en el Mercado

Hyundai ‘

643 Unidades Transferidas

Citroen
12,1% Participacion en el Mercado

Distribucion del Mercado

5 Marcas 68,9%
10 Marcas 85,9%
15 Marcas 92,8%

20 Marcas 96,0%

Participacion Mercado Acumulado

SUZUKI
2,0%
PEUGEOT

JAC
21,6%

2,3%

RENAULT
3,9%

KIA MOTORS
4,0%
ERCEDES BENZ HYUNDAI

4,8% 15,0%

CHEVROLET

0,
9,5% CITROEN

12,1%




Livianos y medianos usados por region

| Enero2022 | Enero 2021

LIECTITERRIIReR XV Aricay Parinacota 1.871 1,9% 2.508 1,8%

e 10 17 %

R Il Antofagasta 1.648 1,6% 2.834 2,0%

R RREEELEEEL Il Atacama 1.199 1,2% 1.962 1,4%
ey IV Coquimbo 2.512 2,5% 5.488 3,9%
V Valparaiso 7.093 7,1% 11.536 8,2%

RM Metropolitana 50.341 50,1% 61.610 43,6%

R
| Wawam
| v ominke |
| vvdebo
| R Metopotana
4.725 4,7% 7.765 5,5%
6.316 6,3% 7.958 5,6%
2.415 2,4% 4.813 3,4%
6.734 6,7% 11.376 8,1%
1.959 1,9% 3.049 2,2%
4.814 4,8% 7.046 5,0%
N

Total 100.550 100,0% 141.237 100%



Transferidos por tipo de Adquiriente

29.145 29,0%

Adquiriente
70.000 62.441
60.000
50.000
40.000
29.145
30.000
20.000
8.964
10.000 -

0
Mujeres Hombres Empresas



Camiones Nuevos

CAVEM



Inscripciones de Camiones Nuevos

Detalle i A Enero
Ano 2021 1.208 1.052 1.343 1.346 1.325 1.361 1.503 1.363 1.555 1.717 1.757 1.766 1.208
Ano 2022 1.525 1.525

% Var. 26,2% 26,2%
Dif. Unids. 317 317

% Var. Acum | 26,2%
Dif. Acum. 317

Variacion
Acumulada

26,2%

Diferencia en
Unidades

317

Acumulado

1.525




Camiones Nuevos por Categoria Enero

Enero
2021

(e)e)

Categoria Diferencia Variacion

bt

O

Tractocamion 457 427 30 7,0%

' —
o =5=a_0.0

Totales 1.525 1.208 317 26,2%

Participacion Enero 2022 Participacion Enero 2021

Camion
70%




*

MITSUBISHI
FREIGHTLINER
XCMG
FOTON
RENAULT
SINOTRUK

FAW
DONGFENG
MAN
CHEVROLET
MACK
INTERNATIONAL
JMC

DAF

BEIBEN TRUCK
KENWORTH
SHACMAN
IVECO
OTRAS
TOTAL

W 0O N O U & W N R

MERCEDES BENZ

200
175
164

Ranking Mes de Enero

Enero
2021
145
176
104

90
39
93

18

22

37
62
29
37
10
17

10

Variacion

37,9%
-0,6%
57,7%
132,3%
0,9%
27,8%
1,1%
94,9%
-24,7%
26,3%
122,2%
620,0%
54,5%
1500,0%
-16,2%
-54,8%
-17,2%
-45,9%
50,0%
-58,8%
66,7%
0,0%
-60,0%
-70,6%
26,2%

Ranking

Participacion
2022
13,1%
11,5%
10,8%

6,0%
5,0%
4,6%

2,6%
2,4%
2,2%
2,1%
2,0%
1,8%
1,6%
1,3%
1,0%
0,5%

0,3%
0,3%

Participacion
2021
12,0%
14,6%
8,6%

7,5%
3,2%
7,7%

1,5%
0,4%
1,8%
0,2%
3,1%
5,1%
2,4%
3,1%
0,8%
1,4%

0,4%
0,8%

MITSUBISHI
FREIGHTLINER
XCMG

FOTON
RENAULT
SINOTRUK
FAW
DONGFENG
MAN
CHEVROLET
MACK
INTERNATIONAL
IMC

DAF

BEIBEN TRUCK
KENWORTH
SHACMAN
IVECO

OTRAS
TOTAL

W 0 N O U A W N R

MERCEDES BENZ

2022

200
175
164
144
116

1.525

Ranking Acumulado

2021 Variacion
145 37,9%
176 -0,6%
104 57,7%

62 132,3%
115 0,9%
72 27,8%
90 1,1%
39 94,9%
93 -24,7%
38 26,3%
18 122,2%
5 620,0%
22 54,5%
2 1500,0%
37 -16,2%
62 -54,8%
29 -17,2%
37 -45,9%
10 50,0%
17 -58,8%
66,7%
0,0%
10 -60,0%
17 -70,6%
1.208 26,2%

Participacion
2022
13,1%
11,5%
10,8%
9,4%
7,6%
6,0%
6,0%
5,0%
4,6%
3,9%
3,1%
2,6%
2,4%
2,2%
2,1%
2,0%
1,8%
1,6%
1,3%
1,0%
0,5%
0,3%
0,3%
0,3%
0,3%
0,3%
100%

Participacion
2021

12,0%
14,6%
8,6%
5,1%
9,5%
6,0%
7,5%
3,2%
7,7%

3,1%
1,5%
0,4%
1,8%
0,2%
3,1%
5,1%
2,4%
3,1%
0,8%
1,4%

0,2%
0,4%
0,8%
1,4%
100%




Participacién de Mercado

Top 3 Ranking Acumulado

Participacion Mercado Acumulado

Mercedes Benz
200 Unidades Inscritas
13,1% Participacion en el Mercado
MERCEDES BENZ
13,1%
Scania
175 Unidades Inscritas
11,5% Participacién en el Mercado
SCANIA
11,5%
Volkswagen -
164 Unidades inscritas XCMG
10,8% Participacion en el Mercado 3,9%
REIGHTLINER VeI
. ) L4 4’6ty
Distribucion del Mercado ° 10,8%
MITSUBISHI
0,
5 Marcas 52,4% 5.0%
JAC
10 Marcas 77,9% 6,0%

HYUNDAI

6,0%

15 Marcas 90,4%

20 Marcas 98,1%



Camiones Usados

CAVEM



Transferencias de Camiones Usados

Detalle Ago Sep (0] Nov Dic A Enero
2020 3.733 3.796 4.967 4.202 4.203 4,194 4,738 5.222 4.464 4.247 4,394 4.062 3.733
2021 3.762 3.762
% Var. 0,8% 0,8%

Dif. Unids. 29 29
% Var. Acum 0,8%
Dif. Acum. 29

Acumulado

3.762

Variacion
Acumulada Il

0,8%

Diferencia en
Unidades
29




Camiones Usados por Categoria Enero

, Enero . . . s
Categoria Diferencia Variacion

2021

Camion 2.743 -73 -2,7% !E
(0)e) (@)

Tractocamion 990 102 10,3%

Totales 3.733 29 0,8%

Participacion Enero 2022 Participacion Enero 2021

Tractocamio
27%

Camion
71%

Camion
73%




Ranking

Ranking Mes de Enero Ranking Acumulado

Enero o Participacion  Participacion o Participacion Participacion

2021 Variacion 2022 2021 2021 Variacion 2022 2021

MERCEDES BENZ 452 434 4,1% 12,0% 11,6% MERCEDES BENZ
»J \CHEVROLET 340 338 0,6% 9,0% 9,1% CHEVROLET 340 338 0,6% 9,0% 9,1%
=1 VOLVO 325 259 25,5% 8,6% 6,9% 325 259 25,5% 8,6% 6,9%
‘" FORD 309 323 -4,3% 8,2% 8,7% 309 323 -4,3% 8,2% 8,7%
-1 SCANIA 300 231 29,9% 8,0% 6,2% 300 231 29,9% 8,0% 6,2%
'3 FREIGHTLINER 265 298 -11,1% 7,0% 8,0% FREIGHTLINER 265 298 -11,1% 7,0% 8,0%
7/ VOLKSWAGEN 254 191 33,0% 6,8% 5,1% VOLKSWAGEN 254 191 33,0% 6,8% 5,1%
I HYUNDAI 181 214 -15,4% 4,8% 5,7% HYUNDAI 181 214 -15,4% 4,8% 5,7%
I INTERNATIONAL 155 216 -28,2% 4,1% 5,8% INTERNATIONAL 155 216 -28,2% 4,1% 5,8%
{IHINO 148 179 -17,3% 3,9% 4,8% HINO 148 179 -17,3% 3,9% 4,8%
(I MITSUBISHI 134 184 -27,2% 3,6% 4,9% MITSUBISHI 134 184 -27,2% 3,6% 4,9%
‘P2 MACK 128 133 -3,8% 3,4% 3,6% MACK 128 133 -3,8% 3,4% 3,6%
13 1)@ 114 103 10,7% 3,0% 2,8% JAC 114 103 10,7% 3,0% 2,8%
I MAN 87 70 24,3% 2,3% 1,9% MAN 87 70 24,3% 2,3% 1,9%
1 IVECO 69 64 7,8% 1,8% 1,7% IVECO 69 64 7,8% 1,8% 1,7%
([ KIA MOTORS 60 50 20,0% 1,6% 1,3% KIA MOTORS 60 50 20,0% 1,6% 1,3%
17 [NVA4Y) 58 63 -7,9% 1,5% 1,7% ISUZU 58 63 -7,9% 1,5% 1,7%
‘:HFOTON 43 27 59,3% 1,1% 0,7% FOTON 43 27 59,3% 1,1% 0,7%
‘I KENWORTH 43 33 30,3% 1,1% 0,9% KENWORTH 43 33 30,3% 1,1% 0,9%
"I RENAULT 43 50 -14,0% 1,1% 1,3% RENAULT 43 50 -14,0% 1,1% 1,3%
*AHYUEJIN 30 29 3,4% 0,8% 0,8% YUEJIN 30 29 3,4% 0,8% 0,8%
"»HIMC 29 a4 -34,1% 0,8% 1,2% JMC 29 a4 -34,1% 0,8% 1,2%
»EIHECHIZO 25 19 31,6% 0,7% 0,5% HECHIZO 25 19 31,6% 0,7% 0,5%
»ZIDONGFENG 23 22 4,5% 0,6% 0,6% DONGFENG 23 22 4,5% 0,6% 0,6%
2L TOYOTA 22 25 -12,0% 0,6% 0,7% TOYOTA 22 25 -12,0% 0,6% 0,7%
OTRAS 125 134 -6,7% 3,3% 3,6% OTRAS 125 134 -6,7% 3,3% 3,6%
TOTAL 3.762 3.733 0,8% 100% 100% TOTAL 3.762 3.733 0,8% 100% 100%




Participacion de Mercado

Top 3 Ranking Acumulado

Participacion Mercado Acumulado

Mercedes Benz
452 .Unidades Transferidas
12,0% Participacion en el mercado

MERCEDES BENZ

Chevrolet 12,0%
340 Unidades Transferidas
9,0% Participacion en el Mercado

CHEVROLET
9,0%

Volvo
325 Unidades Transferidas
8,6% Participacion en el Mercado

HINO

. . .7 3,9%

Distribucion del Mercado P ATIONAL
4,1%
5 Marcas 45,9% HYUNDAI
S o 4,8% FREIGHTLINER Sg%':gA
1270 VOLKSWAGEN /0% .
6,8%
15 Marcas 86,7%

20 Marcas 93,2%
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